муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сырцевская начальная общеобразовательная школа»

Бежецкого района Тверской области

ПРИКАЗ

от 17.11.2021

          № 25-1
О проведении «Месячника
безопасности»

На основании письма отдела образования администрации Бежецкого района Тверской области от 16.11.2021 № 687 «О проведении месячника безопасности», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий «Месячника безопасности» в период с 01 ноября по 31 декабря 2021 года ( Приложение № 1 к настоящему приказу).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              Короткова Ж.В.

Приложение № 1

к приказу от 17.11.2021 № 25-1
План мероприятий месячника безопасности
в период с 01.11.2021 по 31.12.2021
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Составить план мероприятий месячника безопасности
	17.11.2021
	директор школы

	2
	Проведение классных часов, занятий о правилах поведения, способствующих предупреждению пожаров, о правилах поведения на водных объектах, последствиях несоблюдения данных правил
	1 декада ноябрь 2021 года
	классный руководитель

	3
	Проведение разъяснительной работы по вопросам профилактики пожаров, причиной которых послужила детская шалость с огнем, с воспитателями и учителями
	1 декада ноября 2021 года
	воспитатели дошкольной группы, классный руководитель

	4
	Проведение родительского собрания по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности, правил поведения детей на водных объектах, соблюдения требований личной безопасности ребенка в быту и на улице, с учетом сложившейся эпидемиологической обстановки на территории Тверской области
	3 декада ноября 2021 года
	директор школы

	5
	Показ учащимся учебных видеоматериалов по профилактике пожаров, личной безопасности в быту, на отдыхе
	3 декада ноября 2021 года
	классный руководитель, воспитатели дошкольной группы

	6
	Размещение уголков пожарной безопасности по профилактике травматизма детей
	1 декада декабря 2021 года
	директор школы, классный руководитель

	7
	Проведение практических занятий по отработке действий обучающихся и работников на случай возникновения пожаров и иных чрезвычайных ситуаций
	1 декада декабря 2021 года
	директор школы

	8
	Организовать проведение тематических выставок, направленных на популяризацию безопасного образа жизни
	2 декада декабря 2021 года
	классный руководитель

	9
	Оформление выставки книг, газетных, журнальных публикаций по профилактике травматизма детей во всех сферах жизнедеятельности
	1 декада ноября 2021 года
	библиотекарь, классный руководитель

	10
	Проведение дополнительных инструктивно-методических занятий с учителями и воспитателями по вопросам обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима
	1 декада ноября 2021 года
	директор школы

	11
	Размещением на сайте школы памяток на противопожарную тематику, материалов профилактического характера
	1 декада ноября 2021 года
	директор школы

	12
	Проведение противопожарных инструктажей с работниками школы
	2 декада декабря 2021 года
	директор школы

	13
	Проведение профилактических осмотров технического состояния электрооборудования школы и котельной
	2 декада декабря 2021 года
	директор школы

	14
	Подведение итогов месячника
	3 декада декабря 2021 года
	директор школы